

## SERWIS INFORMACYJNY Działu Informacji Komitetu Strajkowego

W gmachu Sejmu w godzinach popołudniowych odbędą się rozmowy KS z Radomia przedstawicielei Konferencji Rektorów, Władz Uczelni w obecności prof. J. Szczepańskiego przewodniczącego Komisji ds. Konfliktów Społecznych, który jest gwarantem rozmów.

## SYTUACJA NA UCZELNIACH

KRAJ.....

Wiadomości z dnia 24.11.1981 r.

Rozpoczęły się strajki okupacyjne na następujących Uczelniach: Wszystkie Uczelnie Lublina, Politechnika Wrocławska, WSP Opolo, AE Poznań, Politechnika Świętokrzyska, AE Jelenia Góra, WSM Gdynia, Akademia Muzyczna Warszawa, Uniwersytet Łódzki, AM Łódź, WSP Częstochowa, WSP Słupsk, ART OLSZTYN, UAM Poznań WSP Częstochowa.

Wiadomości z dnia 25.11.1981 r.

Dzisiaj podjęły strajk- w Katowicach: Akademia Ekonomiczna, Uniwersytet Śląski, Akademia Medyczna Łódź: Wyższa Szkoła Filmowa i Teatralna, PWSSP oraz WSP Kielce, WSP Zielona Góra, Filia PŁ w Bielsku Białej, WYŻSZA OFICERSKA SZKOŁA POŻARNICTWA w Warszawie. Ogółem strajkuje aktualnie już 81 Uczelni Wyższych / ok. 40000 studentów/

## Sytuacja na Wyższej Oficerskiej Szkole Pożarnictwa

Dnia 24.11.1981 r. o godz. 14 zarejestrowany został przez KKK NZS KZ NZSWOSP Na godz. 20 tego samego dnia zwołany został wiec studencki. O godz. 18<sup>00</sup> Komendant WOSPoz. będący również szefem ORMO miasta st. Warszawy, zarządził gotowość akcyjną Kadry liniowej, zamknięto budynek niewypuszczając nikogo ze studentów jak również nikogo nie wpuszczając. Przed budynkiem zebrała się liczna grupa studentów podchorążych, która niebawem zajęła barak przy WOSPoz. wykorzystywany do celów dydaktycznych. Po negocjacjach z Komendantem bramy budynku zostały otworzone i studenci podchorążowie zbrali się w auli. Wcześniej w stosunku do studentów znajdujących się wewnątrz budynku zastosowana była przemoc fizyczna. Ok. 20.30 przybyli na miejsce vice-przewodniczący KKK NZS T. Klincewicz oraz przedstawiciele: Krajowej sekcji Pożarnictwa NSZZ Solidarność, ZR Mazowsze, RN SZSP. Na wiecu, w którym nie uczestniczyli goście studenci podchorążowie proklamowali strajk okupacyjny uczelni. Cyt. Uchwały " Proklamujemy na wiecu strajk okupacyjny w związku z represjami wywieranymi na studentach podchorążych przez kierownictwo uczelni. Żądamy:

- 1./ Wprowadzenia poprawki do projektu Ustawy o SZK.W. przez prof. Reżicha na pierwszym posiedzeniu Komisji Sejmowej dnia 27.11.1981 w NASTĘPUJĄCYM brzmieniu: art 5 p.1 dodać- /nie dotyczy WOSPoz./
- 2./ Wyciągnięcia konsekwencji w stosunku do osób stosujących przemoc fizyczną oraz osób, które o tym zadecydowały.
- 3./ Przybycia do Uczelni Komisji mieszanej: MSW, MNSZKŚW. i T. i K.G. Straży Pożarnej, w celu podjęcia rozmów odnośnie wysuniętych żądań
- 4./ Nie wyciągania konsekwencji w stosunku do osób biorących udział w strajku o zmianie formy protestu lub jego zakończeniu zadecyduje KS po rozpoczęciu rozmów z Komisją mieszaną. Popieramy Ogólnopolskie postulaty strajkowe. Bezpośrednią przyczyną strajku jak stwierdził T. Klincewicz jest brutalne zachowanie Kadry oficerskiej szkoły.